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Försäkring för barn med 
funktionsnedsättning  
 
De svenska socialförsäkringarna gäller för alla som bor eller arbetar i Sverige. Det är en 
allmän grundförsäkring. För att få ett mer omfattande ekonomiskt skydd för sina barn väljer 
många att teckna en barnförsäkring.  

Att teckna barnförsäkring   
Ibland har föräldrar inte fått teckna försäkring för barn som har en funktionsnedsättning. 
Denna information är ett försök till hjälp när det gäller försäkringar för barn med någon 
funktionsnedsättning. Vi rekommenderar inte någon viss typ av försäkring eller 
försäkringsbolag.  
 
Försäkringsbolagens bedömning att barn med funktionsnedsättningar löper större risk än 
andra att råka ut för sjukdomar eller olycksfall gör att det är svårare att teckna försäkring för 
dessa barn. I försäkringsavtalslagen står att ett försäkringsbolag kan vägra att teckna 
försäkring endast om det finns särskilda skäl. Om försäkringsbolaget inte vill teckna en 
personförsäkring ska de tala om varför. 
 
Riskbedömningen ska vara individuell. Försäkringsbolaget måste tala om varför de bedömer 
att just det här barnet har en högre risk att bli sjuk eller skada sig.   
 
Försäkringsbolaget kräver ofta att vissa undantag skrivs in i villkoren. Det kallas för 
inskränkande klausul. 
 
Ibland beviljas istället försäkringen med förhöjd premie och med vissa undantag i villkoren. 

Skol- och barnomsorgsförsäkringar  

Alla barn i kommunal barnomsorg eller i skolan har en olycksfallsförsäkring som kommunen 
tecknar. Den omfattar inte skador som orsakas av sjukdom. Det är vanligt att den inte gäller 
på fritiden och den ger oftast inte bättre skydd än att den bör betraktas som en 
komplettering. 

Om jag får nej av försäkringsbolaget?   
Har man fått nej vid ansökan om individuell barnförsäkring kan man ofta teckna en 
barnförsäkring via facket, arbetet eller andra organisationer. De kallas för gruppförsäkring. 
Gruppförsäkring innebär att försäkringsbolaget har avtal med företrädare för en grupp. 
Försäkringen är likadan för alla i gruppen. En sådan barnförsäkring tecknas normalt utan 
hälsoprövning. Var medveten om att försäkringen ändå aldrig täcker händelser som inträffar 
innan försäkringen trätt i kraft. Du kan aldrig få ersättning för sjukdomar och skador som 
visat sig innan försäkringen börjat gälla. Du kan inte heller få ersättning för följder av sådana 
sjukdomar och skador som inträffat före försäkringen börjat gälla. 

   
   

   

 
 

   
 



 

Om man lämnar gruppen som man tecknat försäkringen genom kan man ofta teckna en så 
kallad fortsättningsförsäkring. 
 
Konsumenternas Försäkringsbyrå har en jämförelse av marknadens olika barnförsäkringar. 
Den kan man hitta på deras webbplats www.konsumenternas.se  

Konsumenternas försäkringsbyrå   
Konsumenternas försäkringsbyrå ger råd om försäkringar utan att det kostar dig något. De 
har telefonnummer 020-22 58 00 och webbadress www.konsumenternas.se  
 
Konsumenternas försäkringsbyrå fångar upp konsumentproblem och för dem vidare till 
försäkringsbolagen, Konsumentverket och Finansinspektionen.  

Missnöjd?   
Är du missnöjd med hur ditt försäkringsbolag beslutar eller handlägger ditt ärende kan du 
begära omprövning hos försäkringsbolaget. På alla försäkringsbolag finns det rutiner för 
klagomålshantering. Många bolag har egna nämnder eller kundombudsmän som kan 
överpröva ett beslut som försäkringstagaren inte är nöjd med.  
 
Du kan också be att försäkringsbolaget skickar ditt ärende till Personförsäkringsnämnden. 
Det är försäkringsbolagens branschorganisations nämnd för överprövning av 
försäkringsärenden. Nämndens yttrande är rådgivande.   
 
Om varken försäkringsbolaget eller Personförsäkringsnämnden ger dig rätt kan du stämma 
bolaget inför domstol. Kostnaden kan dock bli hög. Därför är det lämpligt att först konsultera 
en advokat som kan bedöma om det är värt pengarna att dra försäkringsbolaget inför rätta. 
Alla som har en hemförsäkring har ett rättsskydd som även kan utnyttjas i tvist mot det egna 
försäkringsbolaget. I de allra flesta tvister som rör dessa frågor täcker rättsskyddet 
kostnaderna.   
 
HSO - Handikappförbundens samarbetsorgan arbetar intressepolitiskt för att hitta bra 
försäkringslösningar för personer med funktionsnedsättningar. Läs mer om försäkringar på 
HSO:s webbplats www.hso.se   
 
FUB - Föreningen för barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning har en speciellt 
utformad olycksfallsförsäkring för sina medlemmar. Läs mer om Unik försäkring på 
www.unikforsakring.se  
 
Forum Funktionshinders Rådgivning, Stockholms läns landsting, har 
sammanställt informationen i det här bladet i samråd med Christina Meder, 
Konsumenternas Försäkringsbyrå.  
 
Forum Funktionshinders telefontjänst har telefonnummer 08 - 123 350 10. Texttelefon  
08 - 123 350 40.  
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